

Skovdyrkerforeningen Vestjylland A.M.B.A. Årsrapport for 2022/23

CVR-nr. 11 87 37 74

01.07.2022 - 30.06.2023

Nupark 47, 7500 Holstebro

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 25. oktober 2023

Kristian Gernow
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skovdyrkerforeningen Vestjylland A.M.B.A. Nupark 47 7500 Holstebro
	Telefon: 96101096
	CVR-nr.: 11 87 37 74
	Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
	Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	Jørn Ulrich Bertelsen, formand Per Kamp, næstformand Henrik Smidt Tokkesdal Aksel Nørgaard Ole Ravn Callesen
Direktion	Michael Sheedy Gehlert, skovrider
Revision	Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab Nupark 47 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Jyske bank Store Torv 1 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at yde skovbrugsrådgivning og forestå handels- og entreprenøraktiviteter inden for skovbrug.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 2.108.236, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 24.418.848.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		11.296.502	12.568.760
Personaleomkostninger	1	<u>-8.996.615</u>	<u>-9.647.813</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.299.887	2.920.947
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-236.204	-209.563
Andre driftsomkostninger		<u>-250.000</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		1.813.683	2.711.384
Indtægt af kapitalandele i kapitalinteresser		-81.875	0
Finansielle indtægter	2	489.670	31.025
Finansielle omkostninger	3	<u>-29.612</u>	<u>-270.755</u>
Resultat før skat		2.191.866	2.471.654
Skat af årets resultat		<u>-83.630</u>	<u>-210.000</u>
Årets resultat		<u>2.108.236</u>	<u>2.261.654</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.108.236</u>	<u>2.261.654</u>
		<u>2.108.236</u>	<u>2.261.654</u>

Balance 30. juni

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.410.101	641.505
Materielle anlægsaktiver		1.410.101	641.505
Kapitalandele i kapitalinteresser		367.470	646.250
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	3.242.158	2.775.648
Andre tilgodehavender		126.750	157.528
Finansielle anlægsaktiver		3.736.378	3.579.426
Anlægsaktiver i alt		5.146.479	4.220.931
Råvarer og hjælpematerialer		956.998	1.271.291
Varebeholdninger		956.998	1.271.291
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.735.346	12.097.631
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	11.683.037	8.830.518
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		644.376	0
Andre tilgodehavender		744.115	1.586.776
Periodeafgrænsningsposter		88.297	0
Tilgodehavender		26.895.171	22.514.925
Likvide beholdninger		6.480.459	7.249.109
Omsætningsaktiver i alt		34.332.628	31.035.325
Aktiver i alt		39.479.107	35.256.256

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Passiver			
Overført resultat		24.418.848	22.310.612
Egenkapital		<u>24.418.848</u>	<u>22.310.612</u>
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		1.560.600	1.583.602
Andre hensættelser		1.129.900	901.700
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.690.500</u>	<u>2.485.302</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.831.842	6.628.933
Forudbetalinger igangværende arbejder	5	3.884.527	145.200
Selskabsskat		208.704	254.771
Anden gæld		1.444.686	3.431.438
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.369.759</u>	<u>10.460.342</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.369.759</u>	<u>10.460.342</u>
Passiver i alt		<u>39.479.107</u>	<u>35.256.256</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	22.310.612	22.310.612
Årets resultat	2.108.236	2.108.236
Egenkapital 30. juni 2023	24.418.848	24.418.848

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	8.121.133	8.768.607
Pensioner	721.396	708.890
Andre omkostninger til social sikring	<u>154.086</u>	<u>170.316</u>
	<u>8.996.615</u>	<u>9.647.813</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>17</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	23.160	31.025
Dagsværdiregulering	<u>466.510</u>	<u>0</u>
	<u>489.670</u>	<u>31.025</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	29.612	95.161
Dagsværdiregulering	<u>0</u>	<u>175.594</u>
	<u>29.612</u>	<u>270.755</u>

4 Andre værdipapirer og kapitalandele

I posten indgår værdipapirer til dagsværdi ultimo 3.242.158 kr. Årets dagsværdiregulering over resultatopgørelsen udgør 466.510 kr.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder	22.781.712	17.807.958
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-14.983.202</u>	<u>-9.122.640</u>
	<u>7.798.510</u>	<u>8.685.318</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	11.683.037	8.830.518
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-3.884.527</u>	<u>-145.200</u>
	<u>7.798.510</u>	<u>8.685.318</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelse på 4,5 år i alt 1.215 tkr.

Selskabet har indgået aftale om levering af flis, der indeholder leveringsret og leveringspligt.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
